 Se diseñaron los planes de calidad para tres de los procesos medulares que se desarrollaban 

en el laboratorio y se estableció la plataforma implementación de un Sistema de Calidad ISO 

17025:2005.   

 Se implementaron dentro del laboratorio ciento dos (102) procedimientos e instructivos de 

análisis, lográndose migrar de metodologías tradicionales al sistema automatizado.   

 Coordinación de grupos de trabajo para la evaluación de Normativas y Asuntos Regulatorios 

de Alimentos (Coordinador Técnico en Discusiones de MERCOSUR, integrando organismos